
編集・発行   

東藤沢地区センター（入間市東藤沢 3-19-19） ℡ 04-2962-6922） 
東藤沢地区センターHP  https://www.city.iruma.saitama.jp/soshiki/9/8866.html 

公式 Facebook  https://www.facebook.com/city.iruma.higashifujisawakouminkan/?locale=ja_JP 

地区センターだよりは、各自治会役員皆様のご協力により配布されています。 

 

 

 

 

 

 

新年あけましておめでとうございます 

皆様には、穏やかな新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。 
昨年中は、公民館事業等にご協力いただきありがとうございました。今年も皆様に親しまれる
地区センターを目指し努力してまいります。温かいご協力をよろしくお願いいたします。 
皆様にとりまして幸多き一年となりますようお祈り申し上げます。 

 

～地区センターからのお知らせ～ 
・２月分の予約確定は１月４日（土）、６日（月）、７日（火）の３日間です。期間が短いので忘れ

ないように気を付けてください。 

・１月１５日（水）午後１時～３時まで、受水槽清掃のため地区センターは断水となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

東藤沢地区センターだより 
 

令和７年１月１日号 
 

 

✨地区センター大掃除のお礼✨ 
 

東藤沢地区センターを利用しているサー

クル、地域団体の皆様にご協力いただき、

１２月５日（木）に館内の大掃除を行いま

した。おかげさまで館内がとても綺麗にな

りました。ご参加いただきました皆様に感

謝申し上げます。 

小学生書初め会 
作品展示のお知らせ 

１２月２４日（火）に小学生書初め会を開

催しました。参加してくれた皆さんの作品

を１月１２日（日）まで東藤沢地区センタ

ー入口に展示します。 

地区センターにお越しの際は是非ご覧くだ

さい。 

おもちゃ病院が来ます！ 
 

入間市おもちゃ病院のドクターがこわれた

おもちゃを無料で修理してくれます。 

日 時 １月８日（水） 

    午前９時～正午（受付） 

会 場 東藤沢地区センター２階工作室 

 
 

日 時 １月９日（木） 

    2 月６日（木） 

午前１０時３０分～正午       

内 容 当日のお楽しみ       

会 場 東藤沢地区センター１階会議室 C   

参加費 無料☆ご自由にご参加ください。   

朗 読 読み聞かせボランティア「トトロ」 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

老人福祉センターやまゆり荘は、開設以来多くの方にご利用いただきま

したが、設備の老朽化、利用者の減少等により、令和７年３月３０日（日）

をもって閉館いたします。長い間ご利用いただき、ありがとうございま

した。  

問合わせ先 高齢者支援課 2964－1111 内線 137３ 

 

 

©埼玉県消費生活課 

 

©埼玉県消費生活課 

 

高齢者支援課からのお知らせ 

  ✿乳幼児相談✿ 

妊婦、乳幼児と保護者を対象に、健康相談を開催しています！ 

母子健康手帳を持って、お気軽にご相談ください。事前予約は不要です。

参加費も無料です♪ 

日 時：令和 7 年 2 月 5 日（水）午前 9 時 45 分～午前 10 時 45 分 

会 場：東藤沢地区センター 

内 容：お子さんの身長・体重計測、育児、歯科、母乳、栄養、 

妊婦相談 

対 象：妊婦、乳幼児（0 歳～就学前）とその保護者 

持ち物：母子健康手帳、バスタオル 

問合せ：健康福祉センター 地域保健課  

2966-5513 

 

地域保健課からのお知らせ 

 
暮らしと福祉の困りごと何でも相談会 

 

令和 7 年 

１月２４日（金） 午前１０時～午後４時（相談時間） 
東金子地区センター 大会議室 
 

普段、地区センターに常駐して 

いない専門相談員（社会福祉士等） 

と直接対面で相談できます。 

※申込不要 
 

気軽にご相談にお越しください！ 
問合せ：福祉総務課総合相談支援室 2964-1111（内線 1311） 

   ：入間市社会福祉協議会   2964-2788 

 

 

 

 

入間市・入間市社会福祉協議会共催 

福祉総務課総合相談支援室からのお知らせ 

親が一人暮

らしをして

いて、認知症

が心配・・・。 

こどもが引

きこもりで

将来が心配。 

離婚を考えて

いるが何をす

ればいいか？ 


